
        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 3314/2023 Id. Documento: *CBND4862747* 
 

RESOLUCIÓN 

ALCALDÍA PRESIDENCIA 

 

Asunto: Lista definitiva de admitidos y excluidos. Bolsa de trabajo. Plazas de Auxiliar de 

biblioteca. 

Considerando que mediante anuncio inserto en la web de trámites y gestiones y en el tablón 

edictal de este Ayuntamiento, se ha publicado acta del tribunal calificador de fecha 11 de 

mayo de 2023, así como la resolución de esta Alcaldía de fecha 11 de mayo de 2023, 

conteniendo la relación provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas al proceso 

selectivo de referencia. 

Considerando que el pasado día 19 de mayo de 2023, ha finalizado el plazo de cinco días 

hábiles, para subsanar el defecto que ha motivado la exclusión o no inclusión expresa, de 

acuerdo con lo previsto en las bases de la convocatoria. 

Considerando el Informe de la Secretaria General de fecha 23 de mayo de 2023, obrante en 

este expediente por el que se propone la relación definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas al proceso selectivo 

Considerando, las atribuciones otorgadas a la Alcaldía-Presidencia, en virtud de lo dispuesto 

en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local. 

HE RESUELTO: 

Primero.-  Declarar aprobada la relación definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas a las pruebas selectivas para la constitución de la bolsa de trabajo para los puestos 

de auxiliar de biblioteca vacantes a futuro, de acuerdo con el contenido del Anexo Único. 

Segundo.- Exponer las listas completas de aspirantes admitidos y excluidos en la web 

municipal: 

https://tramites.moralzarzal.es/tramites-y-gestiones/otros-tramitespersonales/ofertas-de-

empleo/  

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
18

22
B

00
23

87
0B

4C
9D

  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

23
/0

5/
20

23
24

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 3314/2023 Id. Documento: *CBND4862747* 
 

y en el tablón edictal de la sede electrónica del Ayuntamiento: 

https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do. 

Así lo mando y firmo en Moralzarzal, a 23 de mayo de 2023, el Alcalde-Presidente, Juan 

Carlos Rodríguez Osuna, ante don Santiago Perdices Rivero, Secretario General que da fe. 

 

      

 

-Documento firmado digitalmente. 

Código de comprobación de autenticidad al margen- 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
18

22
B

00
23

87
0B

4C
9D

  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

23
/0

5/
20

23
24

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 3314/2023 Id. Documento: *CBND4862747* 
 

 

ANEXO 

ASPIRANTES ADMITIDOS/EXCLUIDOS 

  
Apellidos y nombre Nº Documento Admitido/a Excluido/a 

Motivo/s de exclusión. 
Observaciones 

1 VAQUERO OLLER, ALMUDENA ***2027**   X   

2 VAZQUEZ DE PABLO, ROSA MARIA ***5883** X (*)   

3 ALONSO PEREDA, ARMANDO ***1192** X   

4 ALONSO VERDE, PILAR ***9138** X   

5 APARICIO RUIZ, SARA MARIA ***3408** X (*)   

6 BALANDIN RUBIO, ANA MARIA ***3479** X (*)   

7 BARBA PEREZ, ANDRES SANTOS ***5293** X (*)   

8 BERMUDEZ MERINO, CELIA ***0856**  X (2) 

9 CARMONA NARANJO, ROSA DE MAYO ***2354**  X (2) 

10 CASTILLEJOS PORTILLO, LAURA ***4970** X (*)   

11 CASTRO CHACON, VANESA ***4339** X   

12 CHACON RUIZ, FRANCISCO JAVIER ***6797**  X (2) 

13 COBOS CORDOBA, MARIA LOURDES ***9671** X   

14 CUENCA LOPEZ, CARLOS ***7914** X (*)   

15 ESCUREDO SANZ, VIOLETA ***8480** X (*)   

16 FERNANDEZ GENIQUE, BLANCA ***8961** X (*)   

17 FRAGA GARCIA, CAROLINA ***0495** X   

18 GARCIA BALANDIN, CECILIA ***0849** X (*)   

19 GARCIA ESTEBAN, LINA ***9734** X   

20 GARCIA GOMEZ, DAVID ***0673** X (*)   

21 GOMEZ MARTIN, JORGE ***1270** X   

22 GARCIA MASO, BELEN ***2173** X   

23 GUIJARRO BUENO, CRISTINA ***0381** X (*)   

24 HERNÁNDEZ PIERNA, VERÓNICA ***4707** X (*)   

25 LACASA CARRALON, BEGOÑA ***9323** X   

26 LOBERA GLIZE, MARIA NIEVES ***7580** X (*)   

27 LOPEZ PEREZ, JESUS ***7522** X (*)   

28 LUQUE IZQUIERDO, MARIA DEL MAR ***6920** X (*)   

29 MARTINEZ CRESPO, TANIA ***3353** X   

30 MAYORAL SANCHEZ, FLORENCIO ***0071** X   

31 MELERO DIAZ, ESTER ***3197** X (*)   

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
18

22
B

00
23

87
0B

4C
9D

  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

23
/0

5/
20

23
24

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:



        
 

 

Gestión Documental: Exp.: 3314/2023 Id. Documento: *CBND4862747* 
 

  
Apellidos y nombre Nº Documento Admitido/a Excluido/a 

Motivo/s de exclusión. 
Observaciones 

32 MONTERO HERREROS, SILVIA ***4807** X (*)   

33 MORENO HERRANZ, SILVIA ***3089** X   

34 MUELA CAÑIL, LAURA ***2847** X (*)   

35 MUÑOZ ESGUEVA, HECTOR ***4834** X   

36 MUÑOZ GARCIA, MARIA MERCEDES ***7934** X (*)   

37 MUÑOZ LOPEZ, DIANA ***3004** X (*)   

38 
MURILLO MUÑOZ DE LA PEÑA, ANA 

ISABEL ***8914** 
X (*)   

39 NIEVES CANTERO, NOEMI ***5709** X (*)   

40 OSTA VARAS, PEDRO ANGEL ***2404** X (*)   

41 PACHECO SANCHEZ, MARIA ISABEL ***0193** X (*)   

42 PAREJO RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***8491** X (*)   

43 PEÑA ROY, ELENA DE LA ***2841** X (*)   

44 PROL CID, MARIA SOLEDAD ***1384** X (*)   

45 RABAL FERNANDEZ, MARIA AMAYA ***8981** X   

46 RODRIGUEZ TORRES, MARIA CARMEN ***0778** X (*)   

47 ROZA COFIÑO, ANA DE LA ***5659** X   

48 SANCHEZ ARNEDO, MARIA CARMEN ***7645** X   

49 SANCHEZ GARCIA, CRISTINA ***1748** X (*)   

50 SERRANO HERNANDEZ, ANA BELEN ***8971** X (*)   

51 SERRANO PRIETO, MARTA ***1337** X (*)   

 

Motivos de exclusión: 

(1): No presentar el título exigido como requisito: De bachiller o técnico 

(2): No presentar el abono de la tasa por derechos de examen vigente (no subsanable). 

(3): No presentar la solicitud de participación en el plazo establecido (fin plazo: 24/04/2023) 

 

Admitidos con observaciones:  

(*): Deberá presentar documento justificativo de no estar inscrito en el Registro Central de Delincuentes Sexuales 
del Ministerio de Justicia del Gobierno de España, previo a la contratación, en su caso.  

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

or
al

za
rz

al
 -

 h
ttp

s:
//c

ar
pe

ta
.m

or
al

za
rz

al
.e

s/
G

D
C

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

 -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
80

90
ID

O
C

24
18

22
B

00
23

87
0B

4C
9D

  

N
O

M
B

R
E

:
Ju

an
 C

ar
lo

s 
R

od
rig

ue
z 

O
su

na
S

an
tia

go
 P

er
di

ce
s 

R
iv

er
o

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

lc
al

de
 -

 P
re

si
de

nt
e

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

23
/0

5/
20

23
24

/0
5/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
67

23
05

D
D

7C
D

5B
2C

F
5C

82
21

B
32

43
E

3A
07

B
B

5E
18

A
3

5D
21

C
8E

0E
E

82
D

73
67

02
38

C
5F

43
E

A
8B

74
E

D
D

1B
B

E
B

M
O

T
IV

O
:


